

Raport
z realizacji Planu włączenia społeczności
w proces tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa
Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” na lata 2023-2027

MIEJSCE: ŁĄKA PRUDNICKA, GMINA PRUDNIK

DATA: 14.09.2022

ADRES: Wiejski Dom Kultury w Łące Prudnickiej, ul. Nad Złotym Potokiem 52, 48-200 Prudnik

Spotkanie było podzielone na dwie części: wykład połączony z prezentacją oraz część warsztatową (zgodnie z przyjętym materiałem szkoleniowym opracowanym w oparciu o moduły tematyczne).

Po prezentacji wyników ankiet oraz zebranych danych statystycznych uczestnicy wzięli udział w dyskusji na temat słabych i mocnych stron oraz szans i zagrożeń, odnosząc się do analizy SWOT Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 oraz zweryfikowania prezentowanych tam zapisów. Większość poprzednich opinii jest wciąż aktualna, co zostanie ujęte w powstającej LSR. Uczestnicy wskazali na następujące kwestie, które ich zdaniem są ważne dla rozwoju obszaru w latach 2023-2027. Prezentujemy niżej zgłoszone uwagi.

Uczestnicy zwracali szczególną uwagę w swoich opiniach i propozycjach na bardzo małą aktywność społeczną i wypalenie liderów.

"Wydaje mi się, że nasza społeczność jest nieaktywna, ponieważ brakuje nam jasno zdefiniowanych celów, które mogłyby nas zjednoczyć."

"Mała aktywność społeczna może wynikać z braku informacji. Ludzie nie wiedzą, jak mogą się zaangażować."

"Brakuje nam liderów, którzy byliby w stanie inspirować innych do działania."

"Być może potrzebujemy bardziej efektywnych kanałów komunikacji, które zachęcą ludzi do udziału w działaniach społecznych."

"W mojej opinii, brakuje nam miejsc, gdzie moglibyśmy się spotykać i organizować różne działania."

Następnie uczestnicy odnosili się do określenia, w jaki sposób analiza SWOT i dane statystyczne oraz ankietowe powinny znaleźć odzwierciedlenie w przyszłych celach LSR. Oto ich uwagi:

"Może warto wprowadzić programy edukacyjne, które nauczą ludzi, jak mogą być bardziej aktywni w swojej społeczności?"

"Czy próbowaliśmy współpracować z lokalnymi organizacjami i instytucjami, aby promować aktywność społeczną?"

"A co z wprowadzeniem programu mentorstwa, który połączyłby młodsze i starsze pokolenia?"

"Może byśmy stworzyli jakąś aplikację mobilną lub stronę internetową, gdzie każdy mógłby znaleźć informacje o tym, jak się zaangażować w społeczność?"

"Czasami ludzie nie angażują się, ponieważ nie widzą bezpośrednich korzyści. Może warto by było podkreślić, co mogą zyskać dzięki aktywności społecznej?"

"Być może zorganizowanie lokalnych wydarzeń kulturalnych i sportowych zachęciłoby mieszkańców do większej aktywności?"

Uczestnicy spotkania skupili się na kilku kluczowych aspektach, które uznali za ważne. Przede wszystkim podkreślali znaczenie adekwatnej komunikacji i informacji, argumentując, że brak dostępu do niezbędnych informacji jest dużą przeszkodą w mobilizacji społecznej. W tym kontekście, wielu z nich zwróciło uwagę na potrzebę silnego i widocznego liderstwa, które mogłoby inspirować i zjednoczyć różne elementy społeczności wokół wspólnych celów.

Dostępność miejsca/przestrzeni również jest istotna: powinny powstać łatwo dostępne platformy i miejsca, zarówno fizyczne, jak i wirtualne, gdzie ludzie będą mogli się spotykać, wymieniać pomysłami i koordynować działania. Wartością dodaną tych uwag jest demokratyczne i szeroko zakrojone uczestnictwo mieszkańców. W tym kontekście podnosi się również kwestie integracji pokoleń oraz różnorodności i inkluzywności, z nadzieją na angażowanie jak najszerszego spektrum społecznego.

Zgłoszone propozycje zostaną zweryfikowane i wprowadzone do analizy SWOT oraz do propozycji celów LSR.

Lokalna Strategia Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” została opracowana z udziałem lokalnej społeczności. LGD korzystała ze wsparcia zewnętrznego eksperta w zakresie badań ankietowych jak również prowadzenia i moderowania spotkań z mieszkańcami na terenie każdej z gmin członkowskich LGD. Partycypacyjny charakter LSR, czyli zapewnienie udziału mieszkańców w przygotowaniu, realizacji i ocenie strategii, jest ważny szczególnie ze względu na uzyskanie danych jakościowych. Mieszkańcy oceniali różne aspekty życia poprzez subiektywną osobistą ocenę. Pozwala to na uzyskanie pełniejszego obrazu obszaru poprzez uzupełnienie danych statystycznych o czynnik ludzki. W tym zakresie wykorzystaliśmy:

- ankietę dotyczącą opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Płaskowyż Dobrej Ziemi” zamieszczoną na stronie internetowej gminy i LGD, w ośrodku pomocy społecznej, domu kultury, świetlicach, sklepach (wersje papierowe).
- otwarte spotkania konsultacyjne z mieszkańcami (zgodnie z harmonogramem),
- warsztaty (przeprowadzenie analizy SWOT dla obszaru LGD) dla członków LGD,
- dane pozyskane z badań terenowych – ankieterka przeprowadzała ankiety w miejscach gdzie przebywało dużo ludzi np. pod centrami handlowymi w stolicach gmin; ankiety w formie papierowej, które były adresowane do osób starszych, zamieszczonych plakatach informujących o terminach spotkań na tablicach ogłoszeń ale też na portalu społecznościowym facebook.

Informacja o terminach spotkań konsultacyjnych były zamieszczone na stronie internetowej plaskowyz.pl.

Spotkanie z mieszkańcami było poświęcone: zmianom demograficznym ze szczególnym uwzględnieniem starzenia się społeczeństwa oraz wyludniania obszaru LGD, innowacyjności, cyfryzacji, ochronie klimatu, partnerstwa -takie problemy zostały wskazane przez mieszkańców w ankietach elektronicznych zamieszczonych na stronach internetowych gmin i LGD na początku lipca 2022 r. a także w ramach badań terenowych. Wszystkie poruszone problemy zostały zamieszczone na prezentacji, która jest załącznikiem do raportu.

LGD „Płaskowyż Dobrej Ziemi” informowała ogół społeczeństwa w tym także przedstawiciele wszystkich sektorów zainteresowanych LSR. Informacja o terminie spotkania z mieszkańcami została zamieszczona na portalu społecznościowym facebook (do raportu dołączamy screen posta) i według statystyk dotarła ona do 2 946 osób (zasięg posta) a sama informacja o spotkaniach w poszczególnych gminach została wyświetlona 4 295 razy – do raportu dołączamy screen statystyk.

Wszystkie zgłaszane przez mieszkańców potrzeby i uwagi podczas spotkania były uwzględniane w analizie SWOT oraz przełożyły się na konstruowanie celów i przedsięwzięć nowej strategii.

Dokument, który powstał w oparciu o uwagi i propozycje zgłaszane przez mieszkańców podlegał jeszcze konsultacjom społecznym – LSR wraz z formularzem uwag został zamieszczony na stronie www.plaskowyz.pl w dniu 08.05.2023 r.

Do raportu dołączamy również screen ze strony internetowej www.plaskowyz.pl potwierdzający: prowadzenie strony; zamieszczenie informacji o miejscach i terminach spotkań; zamieszczenie Planu Komunikacji wraz z opisem procesu przygotowania LSR.

STOWARZYSZENIE
Lokalna Grupa Działania
„Płaskowyz Dobrej Ziemi”
ul. Wojska Polskiego 21, 43-130 Kietrz
NIP: 743-15-38-170

Prezes Zarządu
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Płaskowyz Dobrej Ziemi”
Adriana Dziacyszyn
Adriana Dziacyszyn

Sekretarz
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania
„Płaskowyz Dobrej Ziemi”
Aleksandra Bolik
Aleksandra Bolik